
2014 2015 2016 2017

40

20

0

-20

-40

-60

Ensemble de l’industrie

Suisse
Vaud

Electronique, optique, précision

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 20182014 2015 2016 2017 2018

2014 2015 2016 2017 2018

Chimie, matières plastiques

Part d’exportation 67% et + Bois, autres produits non métalliquesMétallurgie, travail des métaux
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Machines, moyens de transport
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Production

Entrée de commandes

Emploi

Perspectives pour 
les 3 prochains mois

L’indicateur synthétique de la marche des affaires des industriels vaudois continue d’évoluer en zone positive au cours du mois sous 
revue. Une majorité d’entrepreneurs jugent en effet la situation de leurs affaires bonne (19%) ou satisfaisante (64%). Les répondants 
sont d’ailleurs peu nombreux à faire état d’un stock de produits finis trop élevés (8%) et 16% du panel jugent leurs effectifs insuffisants, 
une proportion en augmentation.
Aux yeux des industriels vaudois, les perspectives pour le prochain trimestre sont très positives. Pour plus d’un tiers d’entre eux, il est 
probable que les entrées de commande (37%) ou la production (40%) augmenteront. Ils sont également un peu plus de 20% à estimer 
que leurs effectifs seront revus à la hausse.


